Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2099/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, quanto à troca de lâmpadas queimadas na extensão da Avenida Pedroso, principalmente no trecho da ETEC Professor Doutor José Dagnoni.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a troca de lâmpadas queimadas na extensão da Avenida Pedroso, principalmente no trecho da ETEC Professor Doutor José Dagnoni, neste município.

Justificativa:

Munícipes, professores e alunos da referida unidade escolar solicitaram a este vereador por providências no sentido de proceder com a troca de lâmpadas queimadas em toda a extensão na Avenida Pedroso que interliga diversos bairros, haja vista que a mesma encontra-se totalmente escura, causando medo e diversos perigos por quem ali passa e aos alunos que saem tarde da escola técnica, sendo necessárias providências urgentes,

[bookmark: _GoBack]
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 24 de fevereiro de 2017.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]

8627a903-d483-495e-a65b-7f3df20f4839.png
PROTOCOLO 3002/2017 - 23/02/2017 16:41

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg